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INFORMACION FONDO
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1. Politica de inversién y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:
Otros
Vocacion inversora: Renta Variable Internacional
Perfil de Riesgo: 7 enuna escalade 1 a7

Descripcion general




Politica de inversion: El objetivo de gestion es obtener una rentabilidad satisfactoria y sostenida en el tiempo, aplicando
una filosofia de inversion en valor, seleccionando activos infravalorados por el mercado, con alto potencial de
revalorizacion.

Al menos un 80% de la exposicion total se invertira en renta variable de cualquier capitalizacién y sector, principalmente
de emisores/mercados de la OCDE, pudiendo invertir hasta un 40% de la exposicion total en emisores/mercados de
paises emergentes.

La exposicion al riesgo divisa sera del 0-100% de la exposicion total.
El resto de la exposicion total se invertird en renta fija principalmente publica aunque también privada (incluyendo
instrumentos de mercado monetario cotizados o no, liquidos) de emisores/mercados de la zona Euro, en emisiones con

calificacion crediticia igual o superior a la que tenga el Reino de Espafia en cada momento. Para emisiones no calificadas
se tendra en cuenta la calificacion del propio emisor. La duracién media de la cartera de renta fija sera inferior a 18 meses.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado miembro de la Unién Europea,
una Comunidad Autbnoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados
con calificacién de solvencia no inferior a la del Reino de Espafia.

La gestién toma como referencia la rentabilidad del indice MSCI Europe Total Return Net.

Operativa en instrumentos derivados

La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informaciéon més detallada sobre la politica de inversion del Fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

Divisa de denominacién EUR




2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2023 2022
indice de rotacion de la cartera 0,29 0,34 0,29 0,88
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 0,94 0,00 0,94 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

Beneficios brutos
N° de participaciones N° de participes distribuidos por
P P P P . . . ,p Inversion | Distribuye
CLASE Divisa participacion . .
- - - - - - minima [ dividendos
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
CLASE A 0,00 0,00 0 0 EUR 0,00 0,00 100 Euros NO
5.696.051,5 | 5.389.468,1
CLASE B 4 4 9.214 7.620 EUR 0,00 0,00 100 Euros NO
1.308.545,2
CLASE C | 604.629,18 7 1.837 3.816 EUR 0,00 0,00 100 Euros NO
CLASE D | 209.076,10 | 167.519,03 1.287 955 EUR 0,00 0,00 100 Euros NO
Patrimonio (en miles)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2022 Diciembre 2021 Diciembre 2020
CLASE A EUR 0 0 0 0
CLASE B EUR 631.706 579.074 0 0
CLASE C EUR 60.572 127.168 676.881 554.262
CLASE D EUR 30.811 23.978 9.613 0

Valor liquidativo de la participacion (*)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2022 Diciembre 2021 Diciembre 2020
CLASE A EUR 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
CLASE B EUR 110,9024 107,4455 0,0000 0,0000
CLASE C EUR 100,1806 97,1828 88,6312 67,1380
CLASE D EUR 147,3686 143,1366 130,8798 0,0000

(*)El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestion

sobre resultados:

Comisiones aplicadas en el periodo, sobre patrimonio medio

Comision de gestién Comisién de depositario
Sist. % efectivamente cobrado % efectivamente Base de
CLASE Imputac. BEEect cobrado calculo
Periodo Acumulada calculo Periodo Acumulada
s/patrimonio | s/resultados Total s/patrimonio | s/resultados Total

CLASE A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 patrimonio 0,00 0,00 Patrimonio
CLASE B 0,62 0,00 0,62 0,62 0,00 0,62 patrimonio 0,01 0,01 Patrimonio
CLASE C 0,75 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 patrimonio 0,02 0,02 Patrimonio
CLASE D 0,87 0,00 0,87 0,87 0,00 0,87 patrimonio 0,02 0,02 Patrimonio




2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual CLASE A .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)
% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%)
Rentabilidad maxima (%)
(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora
Se refiere a las rentabilidades méaximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o : : : . .
2023 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lbex-35 15,49 10,67 19,13 15,22 16,12 19,30 16,19
Letra Tesoro 1 afio 4,26 5,73 1,97 0,86 1,12 0,86 0,23
MSCI Europe Total
11,88 9,34 13,98 15,12 15,92 18,41 12,26
Return Net
VaR histérico del
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 2020 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE B .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 3,22 -1,97 5,29 10,92 -5,89 7,45 0,00

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -1,37 24-05-2023 -3,05 15-03-2023
Rentabilidad maxima (%) 2,26 02-06-2023 2,26 02-06-2023

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o . : . . _
2023 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 12,61 11,62 13,56 17,23 21,43 19,35 0,00
lbex-35 15,49 10,67 19,13 15,22 16,12 19,30 16,19
Letra Tesoro 1 afio 4,26 5,73 1,97 0,86 1,12 0,86 0,23
MSCI Europe Total
11,88 9,34 13,98 15,12 15,92 18,41 12,26
Return Net
VaR histérico del
o 11,27 11,27 11,65 11,68 10,96 11,68 0,00
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 2020 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 0,63 0,32 0,31 0,32 0,32 1,17 0,00 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE C .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 2020 2018
Rentabilidad IIC 3,08 -2,04 5,23 10,85 -5,95 9,65 32,01 -22,81 -29,61

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -1,37 24-05-2023 -3,05 15-03-2023 -11,46 12-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,26 02-06-2023 2,26 02-06-2023 8,81 24-03-2020

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o . : .
2023 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 2020 2018
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 12,61 11,62 13,56 17,23 21,43 20,32 17,88 36,33 14,63
Ibex-35 15,49 10,67 19,13 15,22 16,12 19,30 16,19 33,97 13,57
Letra Tesoro 1 afio 4,26 5,73 1,97 0,86 1,12 0,86 0,23 0,44 0,32
MSCI Europe Total
11,88 9,34 13,98 15,12 15,92 18,41 12,26 28,02 12,47
Return Net
VaR histérico del
o 18,71 18,71 18,68 18,74 18,41 18,74 17,30 18,46 9,87
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la

volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si

se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.




Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 2020 2018
Ratio total de gastos
(iv) 0,77 0,38 0,38 0,39 0,39 1,54 1,53 1,78 1,78

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Evolucion del Valor Liquidativo Rentabilidad
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A) Individual CLASE D .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 2,96 -2,10 5,16 10,77 -6,01 9,36 30,88

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -1,37 24-05-2023 -3,05 15-03-2023
Rentabilidad maxima (%) 2,26 02-06-2023 2,26 02-06-2023

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o . : . . _
2023 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 12,61 11,62 13,56 17,23 21,43 20,32 17,87
lbex-35 15,49 10,67 19,13 15,22 16,12 19,30 16,19
Letra Tesoro 1 afio 4,26 5,73 1,97 0,86 1,12 0,86 0,23
MSCI Europe Total
11,88 9,34 13,98 15,12 15,92 18,41 12,26
Return Net
VaR histérico del
L 12,00 12,00 12,32 12,48 12,24 12,48 7,71
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2023 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2022 2021 2020 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 0,89 0,45 0,44 0,45 0,45 1,79 1,79 0,00
iv

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 0 0 0,00
Renta Fija Mixta Euro 24.465 528 1,78
Renta Fija Mixta Internacional 0 0 0,00
Renta Variable Mixta Euro 0 0 0,00
Renta Variable Mixta Internacional 0 0 0,00
Renta Variable Euro 39.366 1.697 12,34
Renta Variable Internacional 1.358.506 21.909 2,69
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 0 0 0,00
Global 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 0 0 0,00
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
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Vocacion inversora

Patrimonio
gestionado* (miles

N° de participes*

Rentabilidad

Semestral media**

de euros)
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 1.422.338 24.134 2,94

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 715.249 98,92 704.076 96,42
* Cartera interior 79.684 11,02 69.201 9,48
* Cartera exterior 635.564 87,90 634.875 86,94
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 668 0,09 17.174 2,35
(+/-) RESTO 7.173 0,99 8.971 1,23
TOTAL PATRIMONIO 723.089 100,00 % 730.221 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizaciéon.
2.4 Estado de variacién patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacion respecto fin
periodo actual | periodo anterior [acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 730.221 718.186 730.221
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -4,14 -2,61 -4,14 63,76
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 3,20 4,24 3,20 -22,13
(+) Rendimientos de gestion 3,96 5,07 3,96 -19,36
+ Intereses 0,01 0,00 0,01 0,00
+ Dividendos 1,52 1,32 1,52 18,38
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 2,28 4,21 2,28 -44,05
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) 0,21 -0,36 0,21 -158,82
+ Resultado en IIC (realizados o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Oftros resultados -0,05 -0,10 -0,05 -46,26
+ Otros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,80 -0,83 -0,80 -0,04
- Comision de gestion -0,64 -0,66 -0,64 -0,22
- Comision de depositario -0,01 -0,01 -0,01 1,38
- Gastos por servicios exteriores 0,00 0,00 0,00 18,01
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 0,00 0,00 4,91
- Otros gastos repercutidos -0,14 -0,15 -0,14 0,53
(+) Ingresos 0,04 0,00 0,04 2.378,08
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 22,42
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,04 0,00 0,04 0,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 723.089 730.221 723.089
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Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripci6n de lainversién y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 8.120 1,12 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 8.120 1,12 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 71.564 9,90 69.201 9,46
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 71.564 9,90 69.201 9,46
TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 79.684 11,02 69.201 9,46
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 635.564 87,89 634.713 86,93
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 635.564 87,89 634.713 86,93
TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 635.564 87,89 634.713 86,93
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 715.249 98,91 703.914 96,39

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucion Sectores Distribucién Tipo Activo

oTROS: 38,10%
AuTOMIOB &
SOMPONENT: —
Bat%
MATERIALS:
052%

RENTA
VARIABLE: |
o7.7a%

LIQUDEZ 221%

GAPITAL

c00DS: 15.65% ENERGY:Za.22%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)
No existen posiciones abiertas en instrumentos financieros derivados al cierre del periodo.

4. Hechos relevantes

S|

z
o

a. Suspension temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacién de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucién de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo
i. Autorizacion del proceso de fusién

j. Otros hechos relevantes

XXX [X|X|[X[X]|X[X]|X
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5. Anexo explicativo de hechos relevantes

No aplicable.

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

SI NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X
actuado como vendedor o comprador, respectivamente
e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.
f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.
g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.
h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

Durante el periodo se han realizado operaciones de compra con un vencimiento a un dia, repo sobre deuda publica, con la
contraparte Banco Inversis, S. A. para la gestion de la liquidez de la IIC por un importe efectivo total de 387.807.000,00
euros y un rendimiento total de 45.879,34 euros.

Durante el periodo se han realizado operaciones de compra de divisas con el depositario por importe de 95.526.501,79€

Durante el periodo se han realizado operaciones de venta de divisas con el depositario por importe de 78.674.244,30€

Cobas Asset Management dispone de procedimientos y normas de conducta respecto a las operaciones vinculadas en los
términos previstos en los articulos 67 de la LIIC, 138 y 139 del Real Decreto 1082/2012, de 12 de julio, por el que se
aprueba el Reglamento de la Ley 35/2003, de IICs.

La sociedad gestora asimismo dispone de un procedimiento de autorizacion y/o seguimiento de otras operaciones
vinculadas repetitivas o de escasa relevancia no incluidas en los apartados anteriores, realizadas con el depositario, como
la liquidacion de operaciones, las operaciones de contratacion de divisa para la liquidacién de operaciones denominadas
en moneda extranjera o las operaciones de compra de repos y cualquier otra que tenga a la entidad depositaria como
intermediario financiero.
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8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable.

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a. Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Tras un dificil 2022 se cierra un primer semestre de 2023 con ganancias en la mayor parte de activos. El comportamiento
ha sido dispar, con fuertes avances durante el primer trimestre hasta que irrumpieron los temores sobre el sector bancario
y una posible crisis financiera, y un segundo trimestre, no exento de volatilidad, marcado por el debate politico sobre el
aumento del techo de deuda en Estados Unidos y las dudas sobre la actuacion de los bancos centrales y las expectativas
de mas subidas de tipos durante mas tiempo.

La narrativa dominante durante todo el periodo han sido los temores a la posibilidad de una entrada en recesion, recesion
gue, por el momento, las economias desarrolladas estan siendo capaces de resistir mejor de lo esperado, junto con unos
resultados empresariales que siguen mostrando solidez y una inflaciéon que lentamente parece comenzar a desacelerarse.
Ante este escenario, se ha producido una divergencia en el comportamiento del mercado de valores, con ganancias
impulsadas casi en su totalidad por los mayores valores de mega capitalizacion tecnoldgicos, mientras que el resto del
mercado ofrece rendimientos mucho mas moderados en lo que va de afio. El Nasdaq ha subido el doble que el indice S&P
500 desde principios de afio, registrando su mayor rendimiento en el periodo desde el pico de la burbuja de las puntocom
en la segunda mitad de 1999. Lo que pone de relieve los efectos de los grandes grupos tecnologicos. Si todos los valores
del S&P 500 tuvieran la misma ponderacion, el indice subiria un 5% mucho mas modesto en 2023.

Unas grandes damnificadas en el semestre han sido las materias primas. En lo que respecta al precio del crudo cierra con
caidas por cuarto trimestre consecutivo. Los débiles datos de China y los miedos a una recesién han pesado sobre la
demanda, mientras que la continua produccion de Rusia, pese a las sanciones, ha invalidado en parte las continuas
rebajas de produccion aprobadas por la OPEP. Sin embargo, la demanda de petréleo ha sido todo menos débil. En lo que
va de afio, los datos oficiales de las agencias gubernamentales muestran que la demanda mundial de petréleo ha crecido
2,5 millones de barriles al dia, superando las previsiones y las reservas comerciales globales de petréleo siguen
descendiendo a niveles minimos de varias décadas.

El sector energético en su conjunto ha tenido una sensibilidad a las correcciones de los precios del petrleo muy superior
a la baja que cuando se ha revalorizado. ¢ Esta siendo justa la percepcion del mercado o justificada por la marcha que
podemos esperar de estos negocios? Sin duda consideramos que no. Entendemos estas caidas como una sobrerreaccion
del mercado, propiciado por factores exdgenos que no atienden a los fundamentales del sector. Esto ha pesado en el
comportamiento de los fondos, frenando la evolucion positiva relativa mantenida hasta el momento.

La falta de amplitud del repunte del mercado invita al escepticismo sobre la continuidad de estas ganancias de los indices.
Desde Cobas pensamos que la gestion activa sera mas importante que nunca, priorizando los fundamentales y la
valoracion de las compafiias.

b. Decisiones generales de inversién adoptadas.

Durante este primer semestre nuestra cartera internacional se ha revalorizado un 2% y nuestra cartera ibérica un 12%,
mientras que nuestras valoraciones internas se han incrementado un 1% y un 9%, respectivamente. Asi, nuestro potencial
estimado resulta en un 156% y un 122% a fecha de cierre del semestre. Son potenciales muy elevados vy, por ello, desde
Cobas seguimos incrementando la inversion en nuestros fondos, siendo los empleados y accionistas de Cobas los
segundos mayores participes.

Desde el inicio de nuestra nueva etapa, hace seis afios y medio, nuestras revalorizaciones todavia no han sido
satisfactorias. Desde entonces hemos sido muy transparentes con las razones subyacentes que han retrasado una mejor
evolucidn, la mayoria de las cuales, por su casuistica, dificilmente se repetiran.

En 2023, la caida de los precios de petroleo y gas ha revertido temporalmente parte de las rentabilidades obtenidas en el
afio anterior. El mercado ha penalizado las cotizaciones de las compaifiias de este sector, haciéndolas mas atractivas,
incluso en los casos en los que sus beneficios no dependen de los precios de la materia prima.
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En los casos en los que el precio del petréleo si afecta, hay que tener en cuenta que, actualmente, el precio de mercado
es de $75-80 y nuestras estimaciones de beneficios suponen un precio de $60-65 el barril. Estas son especialmente
conservadoras si tenemos en cuenta que el coste del barril marginal es también de $60-65. Eso significa que, en el caso
de que el precio del petréleo cayera (por un desajuste temporal entre oferta y demanda) a menos de $60, la oferta no
tardaria en contraerse y el precio se recuperaria.

Asi, bajo esta premisa, estariamos adquiriendo estas compafiias con exposicion al precio del petréleo a 4 veces
beneficios. Naturalmente, si la demanda sigue creciendo y la oferta no aumenta lo suficiente, como creemos que va a ser
el caso, entonces las perspectivas de precios y beneficios serian aun mejores.

Por otro lado, es destacable que durante este Ultimo semestre hemos recibido cinco Ofertas Publicas de Adquisicion
(OPAs): tres en la cartera internacional (Exmar, Gaslog y Taro) y dos en la de iberia (FCC y Applus). En la préctica, una
OPA es aquella operacion en la que una parte muy informada lanza una propuesta para adquirir una compafiia cotizada.
Naturalmente, el comprador quiere extraer el maximo beneficio con la operacion, asi que tiende a ofertar un precio
relativamente bajo. Incluso asi, las cinco ofertas que hemos recibido han sido muy lucrativas para nosotros, con
rentabilidades que superan el 30% anualizado (salvo Exmar, con un 21% anualizado).

Como en el caso de muchas compafiias en cartera, el precio de cotizacion de las “opadas” ha llegado a ser,
temporalmente, mucho menor al precio de la primera compra (con caidas de hasta el 30% y 65%) y, sin embargo, hemos
obtenido beneficios. Ha sido asi, no so6lo porque nuestras valoraciones sean razonables, sino porque estabamos
convencidos de que el precio de cada momento no reflejaba adecuadamente el valor intrinseco de los negocios.
Simplemente, decidimos esperar y aprovechar las oportunidades para comprar mas acciones.

Peso en Fecha1? Precio1* Caida maxima Precio  Rentabilidad Afios con

Compaiiia cartera compra compra desde primera OPA anualizada la posicion
antes de OPA compra abierta

Exmar (€) 2,3% 2-oct.-17 45 -62% 12,1 21% 5,8
Gaslog ($) 1,6% 1-jul.-21 3,8 -12% 8,7 44% 2,0
Taro ($) 0,5% 25-may.-22 36,4 -37% 38,0 36% 11
Applus (€) 2,9% 25-mar.-22 7,5 -30% 9,5 39% 1,3
FCC (€) 2,0% 3-dic.-20 8,7 -14% 12,5 32% 2,6

*Como fecha de primera compra se considera la primera operacion de la posicion viva.

A cierre de semestre, estas compafiias representan casi el 4% de las carteras internacional e ibérica. Los importes de
estas ventas los recibiremos proximamente. Al reinvertir estas cantidades entre compafiias que ya tenemos y otras
nuevas, que mencionaremos en siguientes cartas, generaremos valor adicional automaticamente. Con un potencial de
reinversion superior al promedio de nuestros fondos, el valor de estos subira otro 4%-5% solamente por este hecho.
Sabemos cuando comenzamos a invertir, pero no cuando terminaremos. Si bien los resultados no han aflorado tan rapido
como inicialmente cabia esperar, el mercado remunerara nuestra espera. Vemos mucho valor en nuestros fondos,
comprado a mucho descuento, sin necesidad de especular sobre cuanto valor hay en tecnologias, modas, cambios
transformacionales o burbujas futuras. Gracias a ello, pretendemos obtener rentabilidades satisfactorias incluso cuando
vendemos a compradores inteligentes. Y hay que recordar que cuanto mas tarda el mercado en reconocer el valor de
nuestras compafiias, mas fuerte y rapida sera la revalorizacion de los fondos.

c. indice de referencia.

La gestion toma como referencia la rentabilidad del indice MSCI Europe Total Return Net, a efectos meramente
comparativos.

Durante el primer semestre de 2023, el indice, MSCI Europe Total Return Net ha obtenido una rentabilidad del 11,1%.
Desde el nacimiento del fondo, ha obtenido una rentabilidad del 61,5%. En el caso del comportamiento desde inicio de
clase D es del 25,8% y para la clase B del 3,9%.

d. Evolucion del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC.

La evolucion del patrimonio durante el semestre ha sido negativa, pasando de 730 millones de EUR a cierre de 2022, a
723 millones de EUR a cierre de este primer semestre de 2023.

Por su parte, el nimero de participes totales ha disminuido desde los 12.391 participes a cierre de 2022, a 12.338
participes a cierre de este primer semestre de 2023.
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En lo relativo a la rentabilidad, durante el primer semestre de 2023, la cartera ha obtenido una rentabilidad positiva del
+3,1% en su clase C, del 3,0% en su clase D y del 3,2% en la clase B. Desde su nacimiento, el fondo Cobas Seleccion Fl
obtenido una rentabilidad del 0,2% en su clase C, del 47,4% en su clase D y del 10,9% en la clase B.

El ratio de gastos sobre el patrimonio medio en el semestre ha sido el siguiente: Cobas Seleccion Fl - Clase B el 0,63%,
mientras que Cobas Seleccion Fl - Clase C el 0,77% y Cobas Seleccion Fl - Clase D el 0,89%. En este ratio esta incluida
la comision de gestién, la comision de depdsito y otros gastos de gestién corriente. La gestora del Fl no recibe comisiones
ni ingresos de otras sociedades el grupo.

e. Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el primer semestre de 2023, la cartera ha obtenido una rentabilidad positiva del +3,1% en su clase C, del 3,0% en
su clase D y del 3,2% en la clase B. frente a la rentabilidad del resto de 1ICs gestionadas, que se detalla a continuacion:

1° semestre Desde inicio
Cobas Seleccion FI Clase B 3,2% 10,9%
Cobas Seleccion Fl Clase C 3,1% 0,2%
Cobas Seleccion FI Clase D 3,0% 47,4%
Cobas Internacional FI Clase B 2,2% 10,8%
Cobas Internacional Fl Clase C 2,0% -3,2%
Cobas Internacional FI Clase D 1,9% 50,2%
Cobas Iberia FI Clase B 12,4% 14,3%
Cobas Iberia FI Clase C 12,2% 11,6%
Cobas Iberia FI Clase D 12,1% 32,5%
Cobas Grandes Compaiiias FI Clase B 0,3% 6,5%
Cobas Grandes Compaiiias FI Clase C 0,2% -8,0%
Cobas Grandes Compaiiias FI Clase D 0,2% 28,1%
Cobas Renta FI 1,8% 4,4%

Rentabilidades pasadas en ningln caso garantizan rentabilidades futuras.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a. Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Durante el primer semestre hemos hecho algunos cambios en lo que se refiere a entradas y salidas. Hemos salido por
completo de Teekay Corp, Continental, Fresenius Medical Care y de Tubacex, a diciembre estas compafiias tenian un
peso conjunto entre el 2% y el 3%. Y hemos entrado en FNAC Darty, Greencore, Hochschild Mining, IPCO y Seacrest
Petroleo. Estas compafiias a cierre de junio tienen un peso conjunto ligeramente inferior al 5%. En el resto de la cartera
hemos reducido nuestra posicion en Renault y Aryzta debido a su buen comportamiento durante el semestre. Mientras que
por el lado de las compras hemos aumentado nuestra posicién en Golar y Energean para aprovechar la caida de sus
cotizaciones.

b. Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c. Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

Durante el periodo se han finalizado las operaciones en derivados con fines de cobertura de la posicion mantenida en
divisa délar.

Para el cumplimiento del limite de exposicion total de riesgo de mercado asociado a instrumentos financieros derivados se
aplica la metodologia del compromiso, desarrollada en la seccion 12 del Capitulo Il de la Circular 6/2010 de la CNMV.

d. Otra informacion sobre inversiones.

Las mayores contribuciones positivas al resultado de la cartera durante este primer semestre de 2023 han sido: Exmar
(+0,7%), Aryzta (+0,7%) y Equinox (+0,7%) Por la parte de la contribucién negativa destacan: Golar (-0,9%), CIR (-0,5%) y
Geopark(-0,5%).

En cuanto a la distribucion geogréfica, ésta no ha cambiado significativamente durante el trimestre, manteniéndose una
alta exposicion fuera de Europa y de la zona Euro.

En la IIC no hay activos en situacion morosa dudosa o en litigio y no existen activos que pertenezcan al articulo 48.1 j) del
RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.
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No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad de la clase B, durante el ejercicio, ha sido del 12,61% y su VaR historico acumulado en el afio alcanz6 un
11,27%. Mientras que la volatilidad de la clase C ha sido de 12,61% y su VaR histérico acumulado en el afio alcanzé un
18,71% y la volatilidad de la clase D ha sido de 12,61% y su VaR histdrico en el ejercicio del 12,00%, ambas superiores a
la del indice de referencia del fondo que ha sido de un 11,88%

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica de Cobas Asset Management, SGIIC, S.A. en relacién con el gjercicio de los derechos politicos inherentes a los
valores en cartera de sus |IC garantiza el adecuado seguimiento de los distintos hechos empresariales, tanto en Espafia
como en terceros Estados, su adecuacion a los objetivos y a la politica de inversion de cada IIC y, también, que las
eventuales situaciones de conflicto de interés sean gestionadas adecuadamente. Cobas Asset Management, SGIIC, S.A.
ejerce los derechos de asistencia y voto o delega los mismos en el Consejo de Administracién de la Sociedad en las
Juntas Generales de Accionistas de todas las Sociedades espafiolas en las que sus IIC bajo gestion tienen participacion
con una antigliedad superior a 12 meses y al 1% del capital social de la Sociedad participada y, también en aquellos otros
casos que se considera por el Departamento de Inversiones conveniente para las IIC gestionadas.

Durante el semestre la Sociedad ha delegado el voto en el Consejo de Administracion de todos los emisores espafioles en
cartera. En cuanto a los emisores extranjeros, hay que indicar que la Sociedad ha ejercido el voto en las Juntas Generales
de Accionistas, a favor de las propuestas del Consejo de Administracion de las siguientes compafiias: Avio, CIR, Equinox,
CGG, Renault, OVS y Atalaya Mining. Con relacién a la Junta General de Accionistas de Wilhelmsen Holding de 27 de
abril, se vot6 a favor de los puntos del orden del dia, salvo para tres de las propuestas en concreto que se voté en contra.
6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

El fondo no soporta gastos derivados del servicio de analisis, siendo estos asumidos por la Sociedad Gestora.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

En resumen y como deciamos anteriormente, tenemos mucha confianza en lo que nos deparara el futuro. Esto se debe a
gue tenemos unas carteras de calidad cotizando a multiplos muy bajos que ademas deberian beneficiarse de la
recuperacion general de las comparfiias de Valor.

El valor objetivo de la cartera, 255€/participacién en su clase C, 374€/participacion en su clase D y 283€/participacion la
clase B, se sita muy por encima del valor liquidativo, con un potencial de revalorizaciéon del 155%. Nuestro trabajo es
seguir incrementando el valor de la cartera en el tiempo y esperar a que este valor se termine reflejando en su valor
liquidativo.

El valor objetivo de nuestros fondos esta basado en estimaciones internas y Cobas AM no garantiza que su célculo sea
correcto ni que se vayan a alcanzar. Se invierte en valores que los gestores entienden infravalorados. Sin embargo, no
hay garantia de que dichos valores realmente estén infravalorados o que, siendo asi, su cotizacién vaya a evolucionar en
la forma esperada por los gestores.

Para el céalculo de este potencial, efectuamos un analisis individualizado de cada compafiia que integra la cartera. En
concreto, estimamos la capacidad de generacion de beneficios futura y aplicamos el método de valoraciéon que mejor se
adecUa a cada modelo de negocio, siendo los métodos de valoracién por mltiplos o de descuento de flujos de caja los
mas utilizados. La capacidad de generacién de beneficios futuros la calculamos teniendo en cuenta el comportamiento
histérico de la empresa, la ejecucion del equipo gestor, el analisis del sector (oferta y demanda), y sus perspectivas
futuras. El objetivo es determinar el beneficio normalizado sostenible a lo largo de un ciclo econémico completo.
Este andlisis se desarrolla y actualiza continuamente, teniendo en cuenta informacion cuantitativa, principalmente la
contenida en las cuentas anuales de la compaifiia, y cualitativa, como por ejemplo la adquirida mediante asistencia a
conferencias, informes de empresas proveedoras de informaciéon o mediante entrevistas con clientes, competidores,
reguladores, antiguos empleados, etc.
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Los multiplos o las tasas de descuento que aplicamos a los beneficios futuros estimados se derivan de nuestro analisis,
siendo las principales variables la calidad del negocio, su previsibilidad, el crecimiento esperado y los riesgos. Salvo raras
excepciones, la tasa de descuento aplicada (ya sea explicita o implicitamente) oscila entre el 6% y el 12%. Asi, del
cociente entre nuestra valoracion interna y el precio de cotizacion, resulta nuestro potencial de revalorizacién para cada
compafiia. Al ponderar este potencial por los pesos que tiene cada compafiia en la cartera, obtenemos el potencial del
fondo.

Obviamente, como consecuencia de este potencial, estamos invertidos alrededor del 98%, en los limites del maximo legal
permitido.

En conjunto, la cartera cotiza con un PER estimado, ajustado a equity, de 5,7x y un ROCE del 29%.

En base a la filosofia de inversion de la SGIIC, conocida como Inversion en Valor, basada en la seleccion individual de
compafiias, no estamos a disposicion de ofrecer perspectivas de mercado a futuro, ni tampoco detalle sobre la actuacion
previsible del fondo.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Periodd actval Periodo anterior
Valor de mercado % Valor de mercado %
Total Deuda Publica Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Deuda Publica Cotizada menos de 1 aiio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 afio 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
[TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
ES0L02308119 - REPO|Inversis|3,30|2023-07-03 EUR 8.120 1,12 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 8.120 1,12 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 8.120 1,12 0 0,00
ES0121975009 - ACCIONES|CAF EUR 7.413 1,03 7.775 1,06
ES0175438003 - ACCIONES|Prosegur Comp Segur EUR 7.198 1,00 7.484 1,02
ES0105229001 - ACCIONES|Prosegur Cash EUR 6.742 0,93 7.316 1,00
ES0178165017 - ACCIONES|Tecnicas Reunidas SA EUR 18.111 2,50 20.060 2,75
ES0164180012 - ACCIONES|Miquel y Costas EUR 4.177 0,58 4.243 0,58
ES0157097017 - ACCIONES|Laboratorio Almirall EUR 4.645 0,64 0 0,00
ES0132945017 - ACCIONES|Tubacex EUR 0 0,00 532 0,07
ES0129743318 - ACCIONES|Elecnor SA EUR 16.723 2,31 15.629 2,14
ES0114820113 - ACCIONES|Vocento EUR 6.555 0,91 6.161 0,84
TOTAL RV COTIZADA 71.564 9,90 69.201 9,46
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 71.564 9,90 69.201 9,46
TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 79.684 11,02 69.201 9,46
Total Deuda Publica Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Deuda Publica Cotizada menos de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 afio 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00
GBO0OB1FW5029 - ACCIONES|Hochschild Mining PL. GBP 5.153 0,71 0 0,00
BMG7947V2045 - ACCIONES|Seacrest Petroleo NOK 6.822 0,94 0 0,00
1E0003864109 - ACCIONES|Greencore Group plc GBP 6.168 0,85 0 0,00
NO0011157232 - ACCIONES|PetroNor E&P ASA NOK 0 0,00 35 0,00
BMG5150J1577 - ACCIONES|Johnson Electric H. HKD 7.601 1,05 7.498 1,03
JP3141600001 - ACCIONES|Ichikoh Industries JPY 7.936 1,10 5.361 0,73
BRRRRPACNORS - ACCIONES|3R Petroleum Oleo BRL 12.560 1,74 9.267 1,27
DE0005785802 - ACCIONES|Fresenius Medical EUR 0 0,00 3.819 0,52
1L0010827181 - ACCIONES|Taro Pharmaceutical uUsb 1.958 0,27 2.898 0,40
CA1348083025 - ACCIONES|Canacol Energy LTD CAD 8.725 1,21 6.579 0,90
SE0007897079 - ACCIONES|Academedia AB SEK 9.891 1,37 7.717 1,06
BMG383271050 - ACCIONES|Geopark LTD USD 7.823 1,08 9.862 1,35
GB00BG12Y042 - ACCIONES|Energean PLC GBP 13.906 1,92 8.850 1,21
BMG9400S51329 - ACCIONES|Vtech Holdings LTD HKD 7.834 1,08 7.157 0,98
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Descripcion de la inversién y emisor Divisa Doy aolual Zonedo aene
Valor de mercado % Valor de mercado %
1T0005119810 - ACCIONES|Avio SpA EUR 9.618 1,33 8.095 111
CA29446Y5020 - ACCIONES|Equinox Gold Corp. UsD 11.281 1,56 10.349 1,42
1T0005105231 - ACCIONES|Maire Tecnimont SPA EUR 16.158 2,23 14.159 194
GB00B635TG28 - ACCIONES|Enquest PLC GBP 5.883 0,81 7.282 1,00
MHY2687W1084 - ACCIONES|Gaslog Partners LP UsD 10.242 1,42 10.031 137
BMG1738J1247 - ACCIONES|Bw Offshore LTD NOK 16.264 2,25 15.331 2,10
BMG0702P1086 - ACCIONES|BW Energy LTD NOK 15.104 2,09 14.339 1,96
US68622V1061 - ACCIONES|Organon & CO UsD 8.984 1,24 11.051 1,51
JP3192800005 - ACCIONES|Okamoto Inds Inc JPY 6.487 0,90 6.672 0,91
NO0010564701 - ACCIONES|Panoro Energy ASA NOK 6.943 0,96 8.002 1,10
1T0005241762 - ACCIONES|Cofide EUR 25.296 3,50 31.860 4,36
1T0003127930 - ACCIONES|Caltagirone Spa EUR 7.399 1,02 5.828 0,80
FR0013181864 - ACCIONES|CGG EUR 6.923 0,96 4.127 0,57
DE0005785604 - ACCIONES|Fresenius SE EUR 10.135 1,40 12.781 1,75
US92556V1061 - ACCIONES|Viatris INC UsD 12.056 1,67 12.250 1,68
PTIBSOAMO0008 - ACCIONES]|lbersol SGPS SA EUR 4.175 0,58 5.879 0,81
KYG217651051 - ACCIONES|CK Hutchison Holding HKD 8.017 1,11 7.973 1,09
US0082521081 - ACCIONES]Affil Managers UsD 9.871 1,37 12.487 1,71
FR0011476928 - ACCIONES|FNAC EUR 6.735 0,93 0 0,00
GB00OBYQB9V88 - ACCIONES|T! Fluid Systems PLC GBP 11.033 1,53 6.841 0,94
CA46016U1084 - ACCIONES|Internat Petroleum SEK 5.098 0,71 0 0,00
US5006881065 - ACCIONES|Kosmos Energy LTD UsD 10.769 1,49 15.478 2,12
LU0075646355 - ACCIONES|Subsea 7 S.A. NOK 7.405 1,02 7.982 1,09
1T0004931058 - ACCIONES|Maire Tecnimont SPA EUR 4.372 0,60 12.435 1,70
1T0005043507 - ACCIONES|OVS SPA EUR 6.521 0,90 9.051 124
KR7028260008 - ACCIONES|Samsung C&T Corp KRW 11.476 1,59 12.974 1,78
KR7066571001 - ACCIONES|LG Electronics-Pref KRW 7.900 1,09 6.764 0,93
1T0000076486 - ACCIONES|DanieCo EUR 21.747 3,01 22.670 3,10
MHY?2188B1083 - ACCIONES|Dynagas Lng Partners UsD 4.880 0,67 4.994 0,68
MHY8564W1030 - ACCIONES|Teekay Corp. UsD 0 0,00 10.928 1,50
US8816242098 - ACCIONES|Teva Pharmaceutical UsD 10.840 1,50 12.942 1,77
US36237H1014 - ACCIONES|GIIIApp UsD 6.155 0,85 6.376 0,87
PTSEMOAMO004 - ACCIONES|Semapa Soc. Investim EUR 13.812 191 13.769 1,89
NO0010576010 - ACCIONES|WilhASA NOK 8.031 1,11 9.404 1,29
NO0010571698 - ACCIONES|WIilhASA NOK 17.200 2,38 19.358 2,65
KR7005382007 - ACCIONES|Hyundai Motor Co KRW 5.806 0,80 6.211 0,85
KR7003551009 - ACCIONESILG Corp Pref KRW 2.863 0,40 2.256 0,31
KR7002791002 - ACCIONES|Amorepacific Group KRW 1.909 0,26 2.750 0,38
JP3505800007 - ACCIONES|Daiwa Industries LTD JPY 6.454 0,89 6.244 0,86
1T0000070786 - ACCIONES|Cofide EUR 60 0,01 86 0,01
GBOOBTCOLB89 - ACCIONES|DFS Furniture GBP 5.048 0,70 8.380 1,15
GB00B4Y7R145 - ACCIONES|Currys Plc GBP 23.733 3,28 22.776 3,12
GB0009697037 - ACCIONES|Babcock Intl Group GBP 27.624 3,82 26.788 3,67
FR0000131906 - ACCIONES|Renault EUR 12.914 1,79 17.323 2,37
DEOOOPAH0038 - ACCIONES|Porsche AG EUR 11.521 1,59 7.799 1,07
CY0106002112 - ACCIONES]Atalaya Mining PLC GBP 25.709 3,56 24.810 3,40
CHO0043238366 - ACCIONES|Aryzta AG CHF 11.873 1,64 14.091 1,93
BMG9456A1009 - ACCIONES|Golar LNG LTD UsD 47.925 6,63 43.430 5,95
BE0003808251 - ACCIONES|Exmar Nv EUR 10.938 1,51 10.546 144
DE0005439004 - ACCIONES|Continental AG EUR 0 0,00 1.715 0,23
TOTAL RV COTIZADA 635.564 87,89 634.713 86,93
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 635.564 87,89 634.713 86,93
TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 635.564 87,89 634.713 86,93
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 715.249 98,91 703.914 96,39

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacién sobre la politica de remuneracion

No aplica en este informe

12. Informacién sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)
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No aplica en este informe
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